
 1 

 

 
 

 
 

Weiterbildung Psychotherapie  
mit kognitiv-behavioralem und interpersonalem Schwerpunkt 

 

Anerkannte Supervisor*innen 
 
Änderungen sind vorbehalten. Aktualisiert: 21. November 2025 
 

ZÜRICH 
 
Zürich 
M.Sc. Gilliane Alder (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Breitensteinstrasse 33, 8037 Zürich, Telefon 079 798 12 23, E-Mail: gilliane.alder@gmail.com 
Montag, Mittwoch und Freitag (siehe auch unter St. Gallen) 
 
M.Sc. Isabelle Bättig-Zehr (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Praxis37, Rötelstrasse 37, 8037 Zürich, Telefon: 077 509 24 14 
E-Mail: isabelle.baettig@hin.ch, Web: www.praxis37.ch 
 
Dr. phil. Susanne Baumann 
Praxis für Psychotherapie, Nordstrasse 9, 8006 Zürich, Telefon: 043 255 01 15, 
E-Mail: susann.baumann@hispeed.ch, Web: www.praxis19.ch 
 
Lic. phil. Daniela Belarbi 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
E-Mail: dbelarbi@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch 
 
Dr. phil. Nicole Besse (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Albanistrasse 24, 8400 Winterthur 
Telefon: 076 471 50 36,  E-Mail: nicole.besse-fluetsch@puk.ch 
 
Dr. med. Marina Borkovskaya 
Klinik Hohenegg, Meilen, Telefon (direkt): 044 925 15 56, 
E-Mail: marina.borkovskaya@hohenegg.ch, Praxisadresse: Josefstrasse 53, 8005 Zürich  
 

mailto:gilliane.alder@gmail.com
mailto:isabelle.baettig@hin.ch
http://www.praxis37.ch/
http://www.klaus-grawe-institut.ch/
mailto:marina.borkovskaya@hohenegg.ch
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Dr. phil. Melanie Braun 
Klaus-Grawe-Institut, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich,  
E-Mail: braunm@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch 
 
Lic. phil. Trudy Doppmann 
Rothstrasse 54, 8057 Zürich, Mobile: 079 474 26 60, 
E-Mail: trudy.doppmann@psychologie.ch, Web: www.trudy-doppmann.ch 
 
Dr. phil. Lorena Eisenegger (in Ausbildung, anerkannt ab Februar 2024) 
Die Psychologinnen, Dufourstr. 161, 8008 Zürich, Telefon: 077 495 48 16 
E-Mail: lorena.eisenegger@psychologie.ch, Web: www.psychotherapie-eisenegger.ch 
 
Dipl.-Psych. Anja Englhardt 
Friesenbergstrasse 9, 8055 Zürich 
Telefon: 077 405 47 14, E-Mail: anja.englhardt@psychologie.ch 
(Spezialgebiet: Klärungsorientierte Psychotherapie nach Rainer Sachse) 
 
Lic. phil. Cornel Gmür (in Ausbildung, anerkannt ab Juli 2024) 
Praxis für Psychotherapie, Weinbergstrasse 20, 8001 Zürich, Telefon: 079 250 64 42 
E-Mail: cornel.gmuer@fsp-hin.ch 
(Spezialgebiet: Forensik, Persönlichkeitsstörungen, ADHS) 
 
Lic. phil. Barbara Heiniger Haldimann (Weiterbildungsleitung, Institutsleitung und 
Strategierat) 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
Telefon: 044 251 24 40, E-Mail: bheiniger@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 
Dr. phil. Dominique Holstein 
Praxis: Birmensdorferstrasse 1, 8004 Zürich 
Telefon: 078 859 80 62, E-Mail: kontakt@psychotherapie-holstein-zuerich.ch 
Web: www.psychotherapie-holstein-zuerich.ch 
 
Dr. phil. Sarah Holzgang (in Ausbildung, anerkannt ab Februar 2024) 
Dufourstrasse 155, 8008 Zürich 
Telefon: 079 472 47 58, E-Mail: sarah.holzgang@psychologie.ch 
Web: www.psychotherapie-holzgang.ch 
 
M.Sc. Laura Just (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Fabrikstrasse 50, 8005 Zürich, Telefon: 076 595 95 35,  
E-Mail: laura.just@psychologie.ch, Web: www.psychotherapie-just.ch 
 
Dr. rer. biol. hum. Laura Kivelitz (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Zentralstrasse 2, 8003 Zürich, E-Mail: laura.kivelitz@hin.ch 
 
Dr. phil. Batya Licht 
Praxen am Grossmünsterplatz, Grossmünsterplatz 6, 8001 Zürich,  
E-Mail: b.licht.praxis@gmail.com und/oder Batya.Licht@fsp-hin.ch,  
Web: praxenamgrossmünsterplatz.ch und/oder www.psychotherapie-in-zuerich.ch 

mailto:braunm@ifpt.ch
http://www.klaus-grawe-institut.ch/
mailto:trudy.doppmann@psychologie.ch
mailto:anja.englhardt@psychologie.ch
mailto:cornel.gmuer@fsp-hin.ch
mailto:kontakt@psychotherapie-holstein-zuerich.ch
mailto:sarah.holzgang@psychologie.ch
http://www.psychotherapie-holzgang.ch/
mailto:laura.just@psychologie.ch
http://www.psychotherapie-just.ch/
mailto:laura.kivelitz@hin.ch
http://www.psychiatrie-zh.ch/
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Lic. phil. Uta Liechti Braune 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
Telefon: 078 950 84, E-Mail: uta.liechti@fsp-hin.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 
Lic. phil. Judith Marty 
Universitätstrasse 65, 8006 Zürich 
Mobile: 078 704 10 44, E-Mail: judith.marty@hin.ch, Web: www.judith-marty.ch 
 
Dr. phil. Daniel Regli  
Praxis für Psychotherapie, Nordstrasse 19, 8006 Zürich  
Telefon: 031 631 40 12, Mobile: 077 454 03 38, E-Mail: daniel.regli@ptp.unibe.ch 
 
Lic. phil. Nuša Sager-Sokolić (Weiterbildungsleitung, Institutsleitung) 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
Telefon: 076 211 66 27, E-Mail: nsager@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
Schwerpunkt im Bereich Paar- und Familientherapie, Kinder und Jugendliche 
 
Lic. phil. Bettina Stauffacher (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Universitätstrasse 87, 8006 Zürich, Telefon 078 404 95 43 
E-Mail: B.stauffacher@hin.ch, Web: www.praxisstauffacher.com 
 
Mag. rer. nat. Gunnar Vogt (in Ausbildung, anerkannt ab Juli 2024) 
Rigistrasse 9, 8006 Zürich, E-Mail: gunnar.vogt@ji.zh.ch 
Schwerpunkt: Behandlungen im (jugend-)strafrechtlichen Kontext 
 
M.Sc. Andreas Studer (in Ausbildung, anerkannt ab November 2024) 
Praxis Seeau Psychotherapie Zürich Enge, Seestrasse 11, 8002 Zürich, Telefon 077 419 75 64 
E-Mail:andreasstuder@hin.ch, Web: www.praxis-seeau.ch 
Spezialgebiet: Kinder- und Jugendbereich 
 
Dr. rer. nat. Misa Yamanaka-Altenstein (Weiterbildungsleitung, Institutsleitung) 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich,  
Telefon: 044 251 24 40, E-Mail: myamanaka@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 

Winterthur 

Lic. phil. Andrea Bender 
Psychotherapie am Graben, Oberer Graben 28, 8400 Winterthur 
E-Mail: andrea.bender@hin.ch, Web: www.andreabender.ch 
 
 
AARGAU 
Baden 
Lic. phil. Alessandra Costa  
Praxis Weite Gasse, Weite Gasse 16, 5400 Baden, Telefon: 056 558 63 80,  
E-Mail: alessandra.costa@hin.ch, Web: www.praxis-weitegasse.ch und 
www.alessandracosta.ch 
 

mailto:judith.marty@hin.ch
mailto:daniel.regli@ptp.unibe.ch
mailto:B.stauffacher@hin.ch
mailto:gunnar.vogt@ji.zh.ch
mailto:andreasstuder@hin.ch
http://www.praxis-seeau.ch/
mailto:andrea.bender@hin.ch
http://www.andreabender.ch/
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Dr. med. Christian Dietrich  
Praxis Weite Gasse, Weite Gasse 16, 5400 Baden, Telefon: 056 210 00 88, 
E-Mail: christian.dietrich@hin.ch, Web: www.praxis-weitegasse.ch  
 
Mag.rer.nat. Kathrin Laube-Raunigg, 
Praxis für Psychotherapie und Supervision , Parkstrasse 25, 5400 Baden 
Telefon: 076 205 80 80, E-Mail: k.laube@psychologie.ch 
Web: www.psychotherapie-laube.ch 
 
Brugg 
Dr. med. Elisabeta Kaufmann  
Rathausplatz 1, 5200 Brugg, Mobile: 076 331 03 43 
E-Mail: kaufmann.praxis@hin.ch, Web: www.elisakaufmann.ch 
 
Bremgarten AG 
M.Sc. Thekla Schneider (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Praxis für Psychotherapie und Beratung Freiamt GmbH, Friedhofstrasse, 5620 Bremgarten  
E-Mail: thekla.schulze@fsp-hin.ch, Web: www.psychotherapie-freiamt.ch 
 
 
BASEL 
Basel  (siehe auch unter 'Schwerpunkt Kognitive Verhaltenstherapie’) 
 
Lic. phil. Mirjam Meury  
Praxisgemeinschaft ‘Am Markt’, Hutgasse 2, 4001 Basel, Tel. 079 224 07 89 
E-Mail: praxis@psychotherapie-meury.ch, Web: www.psychotherapie-meury.ch 
 
Dr. phil. Katharina Balmer Koechlin 
Praxis Balmer Koechlin, Kirschblütenweg 12, 4059 Basel 
E-Mail: katharina.balmer@psychologie.ch, Web: www.praxis-balmerkoechlin.ch 
 
Niederdorf BL 
M.Sc. Aurea Haueter (in Ausbildung, anerkannt ab April 2024) 
Massnahmenzentrum für junge Erwachsene Arxhof, Arxhof 1, 4435 Niederdorf BL. 
E-Mail: Aurea.haueter@bl.ch, Telefon 061 552 23 04 
 
 
BERN 
Bern  
Dr. phil. Salome Burri Altorfer  
Praxis für Psychotherapie und Supervision, Brunngasse 14, 3011 Bern,  
Telefon: 079 570 70 33, E-Mail: praxis.burri@mail.com  
 
Dr. phil. Yvonne Egenolf 
Praxisgemeinschaft lg23, Länggassstrasse 23, 3012 Bern, Telefon: 076 220 27 08 
E-Mail: yvonne.egenolf@hin..ch, Web: www.psychotherapie-egenolf.ch 
 
 

mailto:k.laube@psychologie.ch
http://www.psychotherapie-laube.ch/
mailto:kaufmann.praxis@hin.ch
mailto:thekla.schulze@fsp-hin.ch
http://www.psychotherapie-freiamt.ch/
http://www.psychotherapie-meury.ch/
mailto:katharina.balmer@psychologie.ch
mailto:Aurea.haueter@bl.ch
mailto:yvonne.egenolf@hin..ch
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Dr. phil. Daniel Gassmann  
Praxisgemeinschaft für Psychotherapie, Bundesgasse 16, 3011 Bern,  
Telefon: 031 312 33 55, E-Mail: praxisgemeinschaft-gassmann@bluewin.ch 
-> Hinweis: D.G. ist auch einer der Prüfer der schriftlichen Prüfung ‚Wissen und Können’ 
 
Prof. Dr. Martin Grosse Holtforth  
Universität Bern, Klinische Psychologie und Psychotherapie, 
E-Mail: martin.grosse@psy.unibe.ch  
 
PD Dr. Tobias Krieger 
Psychotherapeutische Praxisstelle, Gesellschaftsstrasse 49, 3012 Bern 
Telefon: 031 684 54 06, E-Mail: tobias.krieger@unibe.ch 
 
Dr. phil. Daniel Regli 
Psychotherapeutische Praxisstelle, Gesellschaftsstrasse 49, 3012 Bern,  
Telefon: 031 631 40 12, E-Mail: daniel.regli@ptp.unibe.ch 
 
Dr. phil. Christoph Stucki,  
Universitäre Psychiatrische Dienste Bern (UPD) AG, Bereich Poliklinik 
Telefon: 031 632 88 11, E-Mail: christoph.stucki@upd.ch, Web: www.upd.ch  
-> Hinweis: Ch.St. ist auch einer der Prüfer der schriftlichen Prüfung ‚Wissen und Können’ 
 
Dr. phil. Marielle Sutter 
Institut für Emotionsfokussierte Therapie Schweiz IEFT, Länggassstrasse 23, 3012 Bern 
Telefon: 031 302 03 93, Mobile: 079 469 61 42, E-Mail: marielle.sutter@ieft.ch 
Web: emotionsfokussiertetherapie.ch 
 
Lic. phil. Franziska Zahrli Veronesi  
Praxis für Psychotherapie und Supervision, Monbijoustrasse 29, 3011 Bern 
Telefon: 79 260 85 24, E-Mail: franziska.zahrli@psychologie.ch 
Web: www.zahrli-psychotherapie.ch  
 
Madiswil 
Dr. phil. Simon Itten 
Psychotherapeutische Praxis, Längermoosweg 9, 4934 Madiswil, Telefon: 062 965 36 46,  
E-Mail: simon.itten@hin.ch, Web: www.psychotherapie-itten.ch  
 
Thun 
Dr. phil. Urs Jost  
Hinter der Burg 2, 3600 Thun, Telefon: 033 221 74 31, 
E-Mail: urs.jost@psychologie.ch, Web: www.psyco-thun.ch  
 
Lic. phil. Barbara Stauffer  
Krankenhausstr. 12, 3600 Thun, Telefon: 033 221 74 31,  
E-Mail: barbara.stauffer@hin.ch  
 
 
 

mailto:praxisgemeinschaft-gassmann@bluewin.ch
mailto:martin.grosse@psy.unibe.ch
mailto:daniel.regli@ptp.unibe.ch
mailto:christoph.stucki@upd.ch
mailto:marielle.sutter@ieft.ch
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GLARUS 
 
M.Sc. Fabian Fahrni-Müller (in Ausbildung, anerkannt ab Mai 2024) 
Praxis für Psychotherapie im Glarnerland, Wydenhof 3, 8752 Näfels 
Telefon: 077 483 83 04, E-Mail: fabian.fahrni@psychologie.ch, Web: www.psychotherapie-
glarnerland.ch → auch Online-Sitzungen möglich. 
 
 
LUZERN 
 
Luzern  
Dr. med. Christine von Wahlde-Burmeister  
Frankenstrasse 3, 6003 Luzern, Telefon: 041 210 37 74, Fax: 041 210 37 76,  
E-Mail: praxis@vonwahlde.ch, Web: www.vonwahlde.ch   
 
Sursee 
Lic. phil. Christina Häfliger 
Luzerner Psychiatrie, Ambulante Dienste, Tagesklinik Sursee 
Surentalstrasse 10, 6210 Sursee 
Telefon 058 856 46 32, E-Mail: christina.haefliger@lups.ch 
Web: www.lups.ch/erwachsene/tageskliniken-erwachsene/tagesklinik-sursee/ 
 
 
SCHAFFHAUSEN 
M.Sc./M.Law Elisabeth Müller (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2025) 
Praxis zum Frohbergstieg, Frohbergstieg 23 , 8200 Schaffhausen 
Telefon: 076 813 23 24, E-Mail: Elisabeth.mueller@hin.ch, Web: www.elisabeth-mueller.ch 
 
 
ST. GALLEN und APPENZELL 
 
MSc Gilliane Alder (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Wassergasse 44, 9000 St. Gallen und  Gäbrisstrasse 1172, 9056 Gais. 
Telefon 079 798 12 23,  E-Mail: gilliane.alder@gmail.com (siehe auch unter Zürich) 
 
 
ZUG 
Zug 
Dr. med. Frank Fischer  
Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie 
Baarerstrasse 34, 6300 Zug, E-Mail: frank.fischer@hin.ch 
 
Lic. phil. Esther Vetsch  
Psychologische Therapie, Beratung, Supervision  
Zeughausgasse 16, 6300 Zug, Mobile: 079 658 79 68, 
E-Mail: esther.vetsch@psychologie.ch, Web: https://esther-vetsch.ch 
 
 

mailto:fabian.fahrni@psychologie.ch
http://www.psychotherapie-glarnerland.ch/
http://www.psychotherapie-glarnerland.ch/
mailto:christina.haefliger@lups.ch
mailto:Elisabeth.mueller@hin.ch
http://www.elisabeth-mueller.ch/
mailto:gilliane.alder@gmail.com
mailto:esther.vetsch@psychologie.ch
https://esther-vetsch.ch/
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Cham 
Lic. phil. Corin Strimer  
Praxis für Psychotherapie und Coaching,  Duggelistrasse 7, 6330 Cham 
Telefon: 076 307 03 06, E-Mail: corin.strimer@psychologie.ch, Web: www.corin-strimer.ch 
 
Oberwil b. Zug 
M.Sc. Sabrina Colangelo (in Ausbildung, anerkannt ab Januar 2024) 
Triaplus AG, Klinik Zugersee, Widenstrasse 55, 6317 Oberwil bei Zug 
E-Mail: Sabrina.Colangelo@triaplus.ch 
 
 
DEUTSCHLAND  
 
Prof. Dr. Christoph Flückiger 
Universität Kassel, Institut für Psychologie, Klinische Psychologie II 
Holländische Strasse 36-38, D-34127 Kassel, E-Mail: christoph.fluckiger@uni-kassel.de  
-> Online-Supervision, Spezialgebiet: Generalisierte Angststörung GAS 
 
Dr. Ulrike Frank  
Ambulanz des Instituts für Psychologie, Universität Freiburg, D-79085 Freiburg,  
Telefon: +49 (0)761 203 30 55, E-Mail: frank@psychologie.uni-freiburg.de  
 
Dr. Johannes Zuber  
Psychotherapeutische Praxis, Mercystrasse 27, D-79100 Freiburg i. Br.,  
Telefon: +49 (0)761 7000 77, E-Mail: johannes-zuber@t-online.de  
 
--- 
 
Schwerpunkt FORENSIK 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dipl.-Psych. Annika Gnoth  
Gemeinschaftspraxis für Psychotherapie und Begutachtungen borchard & gnoth, 
Hagenholzstrasse 83b, 8050 Zürich, Telefon: 079 509 16 70 
E-Mail: info@praxis-psychotherapie-gutachten.ch, Web: www.praxis-psychotherapie-
gutachten.ch 
 
Dr. Bernd Borchard  
Gemeinschaftspraxis für Psychotherapie und Begutachtungen borchard & gnoth, 
Hagenholzstrasse 83b, 8050 Zürich, Telefon: 079 509 16 70 
E-Mail: info@praxis-psychotherapie-gutachten.ch, Web: www.praxis-psychotherapie-
gutachten.ch 
 
--- 
 
 
 
 

mailto:corin.strimer@psychologie.ch
http://www.corin-strimer.ch/
mailto:Sabrina.Colangelo@triaplus.ch
mailto:info@praxis-psychotherapie-gutachten.ch
mailto:info@praxis-psychotherapie-gutachten.ch
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Schwerpunkt KINDER und JUGENDLICHE 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dr. phil. Irina Kammerer 
Psychotherapeutisches Zentrum UZH, Attenhoferstrasse 9, 8032 Zürich 
Telefon: 044 634 52 55, 078 746 02 00, E-Mail: irina.kammerer@psychologie.uzh.ch, Web: 
https://www.psychologie.uzh.ch/de/bereiche/hea/kjpsych/team/beratung/kammerer.html 
 
Lic. phil. Süsette Rusterholz 
Zentrum PEPP (Prävention Entwicklung Psychiatrie Psychotherapie) 
Zelglistrasse 47, 5600 Lenzburg 
Telefon: 062 562 84 90, E-Mail: suesette.rusterholz@hin.ch, Web: www.zentrumpepp.ch 
 
Dr. phil. Annette Cina 
Praxis für Psychotherapie, Bd de Pérolles 30, 1700 Fribourg, Tel 077 417 53 74  
E-Mail: annette.cina@psychologie.ch, Web: www.psychotherapie-cina.ch 
 
--- 
 
Schwerpunkt PERSÖNLICHKEITSSTÖRUNGEN, BORDERLINE  
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Lic. phil. Florian Hug  
Praxis Florian Hug, Dufourstrasse 131, 8008 Zürich,  
E-Mail: kontakt@florianhug.ch , Web: www.florianhug.ch 
 
M.Sc. Tamar Neubauer 
Praxis für Psychotherapie, Kellereistraße 1, D-67433 Neustadt an der Weinstraße 
Tel.: +49 (0)6321 937 1111, E-Mail: info@psychotherapie-neubauer.com, 
Web: www.psychotherapie-neubauer.com 
(-> Supervision wird z.T. in der Schweiz oder online durchgeführt.) 
 
--- 
 
Schwerpunkt TRAUMATA und TRAUMAFOLGESTÖRUNGEN 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Lic. phil. Elaine Melliger 
Vogelhaldenstrasse 49a, 8426 Lufingen 
Telefon: 044 322 32 32, Email: elainemelliger@yahoo.de 
 
PD Dr. Julia Müller  
Hafenstrasse 22, 8590 Romanshorn -> auch online möglich 
E-Mail: Julia.mueller@psychologie.ch 
 
 
 
 

mailto:irina.kammerer@psychologie.uzh.ch
https://www.psychologie.uzh.ch/de/bereiche/hea/kjpsych/team/beratung/kammerer.html
mailto:suesette.rusterholz@hin.ch
mailto:annette.cina@psychologie.ch
http://www.psychotherapie-cina.ch/
mailto:kontakt@florianhug.ch
http://www.florianhug.ch/
mailto:info@psychotherapie-neubauer.com
http://www.psychotherapie-neubauer.com/
mailto:elainemelliger@yahoo.de
mailto:Julia.mueller@psychologie.ch
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Schwerpunkt KRISENINTERVENTION, SUIZIDALITÄT 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dr. Anja Gysin-Maillart 
Universitäre Psychiatrische Dienste (UBD) Bern, Universitätsklinik für Psychiatrie und 
Psychotherapie, Murtenstrasse 21, 3008 Bern 
Telefon: 031 632 88 11, E-Mail: anja.gysin@upd.unibe.ch 
 
--- 
 
Schwerpunkt ESSTÖRUNGEN  
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Prof. Dr. Simone Munsch  
Universität Fribourg, Klinische Psychologie und Psychotherapie, Rue P.A. de Faucigny 2 
1700 Fribourg, Telefon: 026 300 76 57, E-Mail: simone.munsch@unifr.ch  
 
--- 
 
Schwerpunkt SCHMERZSTÖRUNGEN, SOMATOFORME STÖRUNGEN  
und PSYCHOSOMATISCHE KRANKHEITSBILDER 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten. 
 
Dr. phil. Sven Tholen 
Praxisgemeinschaft für Psychotherapie, Bundesgasse 16, 3011 Bern, Telefon: 031 312 33 56, 
E-Mail: praxisgemeinschaft-tholen@bluewin.ch,  
Web: www.tholen-praxisgemeinschaft-psychotherapie.ch 
 
--- 
 
Schwerpunkt DIAGNOSTIK – ENTWICKLUNGSSTÖRUNGEN – ADHS 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Lic. phil. Nicole Rechsteiner  
Grossmünsterplatz 6, 8001 Zürich 
Telefon: 044 558 78 18, E-Mail: nicole.rechsteiner@psychologie.ch 
 
--- 
 
Schwerpunkt KOGNITIVE VERHALTENSTHERAPIE 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dr. phil. Esther Biedert  
Praxis für Psychotherapie am Blumenrain, Blumenrain 14, 4051 Basel 
Mobile: 079 800 40 24, E-Mail: esther.biedert@hin.ch  
 
 
 

mailto:simone.munsch@unifr.ch
mailto:nicole.rechsteiner@psychologie.ch
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PD Dr. Ernst Hermann  
Praxis Tellstrasse, Tellstrasse 25, 4053 Basel, Telefon: 061 683 03 11, 
E-Mail (Sekretariat): sekretariat@praxis-tellstrasse.ch, Web: www.praxis-tellstrasse.ch 
 
Dr. Steffen Fliegel 
Gesellschaft für Klinische Psychologie und Beratung, Wolbecker Strasse 138, D-48155 
Münster, Telefon: +49 (0)2516 00 41, E-Mail: fliegel@muenster.de  
 
--- 
 
Schwerpunkt KLÄRUNGSORIENTIERTE PSYCHOTHERAPIE KOP 
Siehe unter Zürich: Dipl.-Psych. Anja Englhardt 
 

mailto:sekretariat@praxis-tellstrasse.ch
http://www.praxis-tellstrasse.ch/
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